
2. ročník festivalu Další břehy 
Festival divadla, filmu a poezie 

1. – 5. 4. 1998 
 

Program 
 
Středa 1. dubna 19:30 Slavnostní zahájení festivalu 
 

 20:00 Divadlo VIZITA (Praha): Panenská nejistota 
  Jaroslav Dušek, Alan Vitouš a možná i další improvizují bez ohledu 

na atraktivní téma. Nevhodné pro zranitelné povahy. 
Loutkové divadlo 

 
Čtvrtek 2. dubna 16:30 Ego: Dokoupil – Bočková aneb život v přírodě 
  Ego: Báječní lidé s kamerou 
  Souboj titánů 
  Odpoledne s tvorbou společnosti MEDIA GROUP BOHEMIA, tvůrců cyklu 

Ego. 
 

 19:00 Studentské filmy podle scénářů Petra Zelenky 
 

 21:00 Knoflíká ři 
  Tomáš Baldýnský uvede film, který získal tři České lvy a zaslouží si 

ocenění Nejlepší film roku. 
  Samozřejmě za účasti tvůrců. 

Filmový klub – kino Elektra 
 
Pátek 3. dubna 10:00 Seminář „Estetika divadla – estetika slova“ 
  Seminář o možnostech komunikace divadla a estetice dramatických forem. 

Povede dr. Jan Kolář, šéfredaktor Divadelních novin, Michal Lázeňovský, 
vedoucí redakce kultury Českého rozhlasu, a Vilém Faltýnek. 

 

 12.00 Voda na kafe 
  Studentky divadelní fakulty JAMU uvedou scénář rozhlasové hry Martina 

Koláře. 
Univerzitní klub – čajovna Bludný kámen 

 

 19:30 Divadlo Filtré (Praha): Čerstvé ústřice 
  Divadelní společnost Filtré uvádí původní český autorský kriminalistický 

„kapoan“. 
 

 21:00 Divadlo Božena (Opava): Sůl nad zlato 
  Hraje ryze mužský divadelní soubor Božena. 

Loutkové divadlo 
 
Sobota 4. dubna 15:00 Divadlo Mandragora (Zlín): Merlin čili p říběh utopie britské 
  Truchlohra s hudbou, tanci a deklamací o bojích slavných, lásce čisté 

i obyčejích staroanglických. 
 

 18:00 Divadlo Vpřed (Praha): U všech svatých…! 
  Čtyři aktovky Lumíra Tučka v provedení divadla Vpřed. 

Loutkové divadlo 
 

 20:30 Pějme píseň dohola (režie Ondřej Trojan)  
 

 22:00 Sedm (režie O. Trojan) 
  Dva kultovní filmy režiséra Ondřeje Trojana, člena Divadla Sklep. Projekce 

za účasti tvůrců. O přestávce guláš a pivo. 
Filmový klub – kino Elektra 

 



Neděle 5. dubna 10:00 Divadlo Hudralo (Zliv): Píšťalka a O černém beránku a bílém vlkovi 
  Dvě pohádková představení jednoho z nejlepších českých divadel 

orientujících se na dětského diváka. 
 

 15:00 Divadlo Hudralo (Zliv): Píšťalka a O černém beránku a bílém vlkovi 
Loutkové divadlo 

 

 17:00 Létající koberec (Praha) 
  Etnické bubny. Surfování po změněných stavech vědomí. 
 

 19:00 Divadlo Na voru (Praha): Zakletý úsměv 
  Pocta Suzanne Renaud a Bohuslavu Reynkovi. Hudebně poetická 

představení v prostředí gotické kaple. 
Moravská kaple – Dům umění 


